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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1780 

Ref. KABJE 

Dato: 26. maj 2026 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn GSD Stenlille Gaslager A/S 

Virksomhedens adresse 
 Merløsevej 1C, 4296 Nyrup  

  

CVR nummer 29851247 

Virksomhedstype C206  Anlæg for indvinding/lagring af naturgas og gas 

Tidspunkt for tilsynet 28. april 2026 

Baggrunden for tilsynet 
Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

   

Varsling af tilsynet  Tilsynet var varslet  

Deltagere fra virksomheden 

Johan Sølvhøj Heinesen 

Tom Hassel 

Anette Udengaard Goldbach 

Kim Brodersen 

Tilsynet udført af 

Nina Espegård Hassel 

Susie Björch  

Karina Bang Mogensen 

Karsten Borg Jensen 

Tilsynet omfattede 
 

Centralanlægget og Brøndplads B 

Materiale udleveret  Intet udleveret 
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Der har ikke været håndhævelser siden tilsynet 12. oktober 2021. 

 

Tilsynet afstedkom to indskærpelser. 

 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Virksomheden har indsendt årsrapport jævnfør vilkår derom i miljøgodkendelsen. 

 

Miljøstyrelsen har gennemgået årsrapporten, som ikke har givet anledning til bemærkninger. 

 

Jordforurening 

 

På arealet til aftapning af kondensat på den nordlige del af centralpladsen kunne der 

konstateres enkelte revner i betonarealet. Virksomheden oplyste, at man vil udbedre 

revnerne i betonen samt vurdere, hvorvidt der kan etableres opkant ved afgrænsningen til 

ubefæstet areal.  

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Generelle forhold 

 

Virksomheden redegjorde for den gennemførte proces med coiled tubing, hvor der i flere 

tempi er sket oprensning af brønde. 

 

Der udestår p.t. oprensning af to brønde. Virksomheden overvejer, hvorledes den videre 

proces for oprensning skal være. 

 

 

Indretning og drift 

 

I forbindelse med basistilsynet blev der udført et særskilt affaldstilsyn. Affaldstilsynet er 

afrapporteret særskilt. 

 

Hovedparten af virksomhedens kemikalier og farligt flydende affald blev opbevaret på 

forsvarlig vis i kemikalierummet. Der manglede dog mærkning af flere beholdere med 

mærkater i henhold til CLP-forordningen. 

 

Der kunne konstateres, at der på udendørs asfaltbelagte arealer var hensat 4 metaltromler 

indeholdende spildolie. Tromlerne var ikke mærket med indhold, og de stod uoverdækkede 

uden mulighed for opsamling af spild. Miljøstyrelsen meddeler særskilt indskærpelse af dette 

forhold. 

 

Der er to nedgravede tanke til spildolie. I henhold til miljøgodkendelsen af 25. november 

2009 skal der foreligge en § 19 tilladelse fra Sorø Kommune til tankene. Miljøstyrelsen skal 
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bede virksomheden om at fremsende tilladelsen samt dokumentation for eftersyn og 

vedligehold af tankene. 

 

Desuden ønsker Miljøstyrelsen, at der fremsendes dokumentation for tømning af 

olieudskillere og sandfang samt eventuel fritagelse fra den kommunale tømningsordning. 

 

 

Luftforurening 

 

Virksomheden oplyste, at den arbejder på tiltag med flaring af naturgas som følge af EU's 

methanforordning. Der vil blive fremsendt redegørelse og ansøgning til myndighederne 

derom. 

 

Spildevand 

 

Ved tilsynet blev anlægget ved Brøndplads B til behandling af overflade- og drænvand 

besigtiget. Anlægget består af tre indbyrdes forbundne bassiner, der er bygget op af 

brøndringe. Bassinerne er åbne for oven. De modtager vand fra omfangsdrænet på 

Brøndplads B og i et vist omfang også regnvand fra mudpits på pladsen. 

 

Der kunne konstateres uklarheder i vandet. De skyldes sandsynligvis organisk belastning fra 

bevoksning rundt om anlægget. Der var desuden i mindre grad overfladefilm på vandspejlet i 

bassinerne. 

 

Der var en defekt rist ved udløbet fra det sidste bassin. 

 

I miljøgodkendelsen af 25. november 2009 er der lagt vægt på regulering af den hydrauliske 

belastning af recipienten, Galtebjerggrøften. Miljøstyrelsen vurderer, at der kan være behov 

for at ajourføre udledningstilladelsen til mere tidssvarende vilkår. 

 

Det aftaltes, at virksomheden udtager vandprøver i bassinerne for kulbrinter og glycol. 

Desuden opsættes en ny og fungerende rist ved udløbet. Derudover foranlediger 

virksomheden tømning af bassinerne for bundfældet materiale, og undersøger hvorvidt 

afspærringsventilen ved afløbet fortsat er velfungerende. Endeligt vil virksomheden 

fremsende redegørelse for, hvilke arealer og bassiner der afleder til anlægget og i den 

forbindelse oplyse om, hvilken funktion de to mindre brønde med dæksel på arealer har. 

 

 

Jord og grundvand 

 

I miljøgodkendelsen af 25. november 2009 er der beskrivelse af håndtering af 

formationsvand fra undergrunden på OBS-6 pladsen. Formationsvandet opbevares i en tank, 

inden det kan pumpes ned igen. 

 

I vinteren 2025-2026 har mængden af formationsvand været så stor, at ovennævnte løsning 

har måttet suppleres. På Brøndplads B er formationsvand blevet opbevaret i mudpits og 

efterfølgende blevet bortskaffet som affald. Der er desuden opsat en supplerende 

opsamlingstank på Brøndplads B og installeret rør mellem den centrale opsamling af 

formationsvand, opsamlingstanken og mudpits. Ingen af disse forhold er beskrevet i 

miljøgodkendelsen. Miljøstyrelsen vil derfor indskærpe dette forhold. Virksomheden 

fremsender affaldsklassificeringen af formationsvandet. 

 

På Brøndplads B var der oplag af 4 paller med Xanthan Gum (XCD polymer) i papirsække 

med overskredet udløbsdato, hvormed det er affald. Det udendørs oplag var præget af 
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påvirkning fra vejrliget, så flere af sækkene var defekte, og materialet var havnet på jorden 

ved siden af. Miljøstyrelsen tilkendegav, at affaldsoplaget skal afvikles, og spild skal fjernes.   

 

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld 

Virksomheden er en kolonne 3-risikovirksomhed i henhold til risikobekendtgørelsen. Der er 

et særskilt risikotilsyn den 8. oktober 2026.  

 

Støj 

 

Virksomheden oplyste, at der kan være udfordring med overholdelse af støjgrænserne i 

perioder med flaring over længere tid, da flaring ønskes foretaget kontinuert, og støjbidraget 

herfra kan komme i konflikt med de lavere støjgrænser om søndagen. 

 

Virksomheden påregner at indgå i en nærmere dialog med Miljøstyrelsen for at finde en 

løsning herpå. 

 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

• Miljøstyrelsen indskærper i særskilt skrivelse forhold omkring oplag af metaltromler 

indeholdende spildolie.  

• Miljøstyrelsen indskærper i særskilt skrivelse de ikke miljøgodkendte for forhold 

omkring håndtering af formationsvand.  

 

På tilsynet aftaltes,  

• At virksomheden udbedrer revner i betonen ved håndtering af kondensat samt vurderer, 

hvorvidt der kan etableres opkant ved afgrænsningen til ubefæstet areal.  

• Beholdere i kemikalierummet opdateres med mærkning i henhold til CLP-forordningen. 

• Virksomheden § 19-tilladelsen samt dokumentation for eftersyn og vedligehold af de to 

nedgravede tanke til spildolie. 

• Virksomheden fremsender dokumentation for tømning af olieudskillere og sandfang 

samt eventuel fritagelse fra den kommunale tømningsordning. 

• Virksomheden fremsender den ovenfor beskrevne redegørelse for anlægget med 

udledning til Galtebjerggrøften. 

• Virksomheden fremsender redegørelse for hele konceptet med håndtering af 

formationsvand, herunder affaldsklassificeringen af formationsvandet. 

• Virksomheden fjerner defekte papirsække med polymer fra Brøndplads B, og spildt 

materiale ryddes bort. 

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


